
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭТНЭ РАЙОНЫ 

МЭКТЭПКЭЧЭ БЕЛЕМ БИРУ 
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ОЛЫ ЭТНЭ БАЛАЛАР БАКЧАСЫ» 
422750, Олы Этнэ авылы,Совет урамы, 59 

Тел. 2 - 1 1 - 4 0 
БОЕРЫК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОЛЬШЕАТНИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД» 
АТНИНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
422750, село Большая Атня,улица Советская, д. 59 

тел. 2 - 11 -40 
ПРИКАЗ 

№ 65-о/д 22.09.2025 

«О введении дополнительных 
(платных) образовательных услуг 
в 2025-2026 учебном году» 

В соответствии со ст. 101 Федерального закона об образовании от 29.12.2012г. 
№273 «Об образовании в РФ»; Правилами оказания платных образовательных услуг 
утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020г. 
№1441; Законом РФ от 07.12.1992г. №2300-1 «О защите прав потребителей»; 
Положением об оказании платных образовательных услугах в МБДОУ 
«Болыдеатнинский детский сад» , а также Уставом МБДОУ «Большеатнинский детский 
сад». ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 01 октября 2025 года по 30 мая 2026 года группу по 
дополнительному платному образованию детей: 

- кружок художественно-эстетической направленности «Театральные ступеньки» (для 
детей с 6 до 7 лет); 

2 .Утвердить: 
2.1. Положение об оказании платных образовательных услуг в муниципальном 
бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Большеатнинский детский сад» 
Атнинского муниципального района Республики Татарстан; 
2.2. Положение о расходовании внебюджетных средств МБДОУ «Большеатнинский 
детский сад» 
2.3. Регламент о порядке оказания платных услуг, предоставляемых физическим лицам 
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 
«Большеатнинский детский сад» Атнинского муниципального района Республики 
Татарстан; 
2.4.Список детей охваченных дополнительной платной услугой . 
2.5.Форму договора с родителями 
2.6. Учебный план и расписание занятий на 2025-2026 учебный год 
2.7. Штатное расписание по реализации дополнительных платных образовательных 
услуг. 
2.8.Смету доходов и расходов, связанных с реализацией дополнительных платных 
образовательных услуг . 
2.9.Прейскурант тарифов и цен на дополнительные платные образовательные услуги 
(приложение № 7 к приказу) 
2.10.Расчёт стоимости платных услуг на 2025-2026 учебный год (приложение №8 к 
приказу) 
2.11.Установить ежемесячную оплату на основании договора МБДОУ 
«Большеатнинский детский сад» с родителями (законными представителями) в сумме : 



№п/п Виды образовательных 
услуг 

Стоимость 
услуги 
в месяц 

Количество и продолжительность часов, 
Согласно СанПиН 2.4.4.3172-14 

1 «Театральные ступеньки * 300 8 занятий в месяц, 2 раза в неделю 

3 .Назначить руководителем кружка «Театральная ступенька»- Мухаметзянову Зухру 
Мансуровну 

4. Для проведения занятий использовать музыкальный зал МБДОУ строго по 
расписанию. 

З.Отвественность за жизнь и здоровье детей во время проведения дополнительной 
платной образовательной услуги возложить на Мухаметзянову З.М. 

6. Контроль над реализацией дополнительной образовательной . программы 
возложить на старшего воспитателя Залалиеву Р.Ш. 

7. Соблюдение техники безопасности, пожарной, антитеррористической 
безопасности и санитарно-гигиенических норм во время проведения дополнительных 
образовательных услуг возложить на заведующего хозяйством Гайфуллиной Г.Ш. 

9. Централизованной бухгалтерии Атнинского РОО согласно табелю производить 
расчет заработной платы, налогов и отчислений в фонды в соответствии с 
действующим законодательством. 
10.Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

^.. . 
аведующии Д л 
Большеагнинский детский сад»: Исламова А.М. 

Щ ч . . . 
С приказом ознако 

Залалиева Р. III. 

Мухаметзянова 3. М. 

Гайфуллина Г.Ш. 


